謹啓
　時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、先日弊社主催の○○○○○において、出席者に大変わかりやすいご講義、助言を頂戴いたしまして誠にありがとうございました。特に先生が挙げられた具体的な三つの事例はとてもわかりやすく参考になったと出席の方々から感謝の意を頂戴し、おかげさまで大好評の会合として終わらせることができました。ご多用中、お引受け頂きましたことに深く感謝致しますとともに、今後も変わらぬご教示を賜りたくお願い申し上げます。

まずは、略儀ながら書中を以て御礼申し上げます。

敬白

　○○年○○月○○日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○○○○研究会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○○○○部長　○○○○○

○○○○○大学　○○○○○学部

○○○○○学科　○○○○○教授